Hanc paginam ne unquam possit inmutari confirmavit predictus dux 

Heniricus de Medlico suo sigillo ad supradicte donacionis perpetuam 

firmitatem Anno Domini M. CC* XXXI. Indiecione IV, anno quo obiit 
Lupoldus illustris dux Austrie. Nos vero, qui ex pietate nobis celitus 

elara singulis sub nostro domino degentibus in iure suo tenemur adesse 

et maxime, que eultum divinum respiciunt, que pocius temporibus 

nostris augeri volumus, quam minui, eandem donacionem, que rite 
faeta est, prout nobis super hoc facta est plena fides, gratam et ratam 

habentes auctoritate presencium confirmamus. Et ne imposterum de 

hoc possit aliqua dubietas exoriri, et supra dictum monasterium in 
possessione diete ville a quoquam molestari, presentem ipsi paginam 

porrigimus nostri sigilli munimine insignitam. "Testes sunt dominus 

Bruno Olomucensis episcopus, dominus phylippus abbas Scotorum, 

Dominus Ortolfus abbas Medlicensis, Dominus helwicus, abbas 
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Chotwicensis, Magister Gerhardus plebanus Wiennensis, Magister 

Arnoldus pronotarius curie Chunrado notario plebano in harperch, 
Heinricus plebanus de prukka prelati et clerici. Item dominus Hein- 
ricus de Liechtenstain, dominus Otto de Mysowe, dominus Otto de 
Haslove, dominus Chunradus de cekinge, dominus Cunradus de hint- 
perch, dominus Otto camerarius de perchtoldestorf, dominus Chun- 
radus ysenpoutil, dominus Chadoldus de Wehinge, dominus Ulricus 

de pilheltorf cum fratre suo domino Marcharto, dominus Ulricus de 
Volfgerstorf, et frater suus dominus Wernhardus, dominus Chunradus 

de Grifenstein ministeriales Austrie. Bertoldus Spismeister, Mar- 
chardus magister cellarii, dominus Engeldiech, Chunradus lonholez, 

Marchardus vubeschayden, Dietricus officialis in Neumburg, Rude- 
gerus de norcendorf milites, frater (recte fridericus ), ysenpeutil et 

Sifridus frater suus, Chonradus Schonpucher cum fratre Duringo, 

Ortolfus, Gerungus, ymianus, cholo, otto, philippus, frid. heinricus 

de stoicendorf, hermannus, pilgrimus, otto, Eberhardus, Rugerus, 
Wernhardus, Waltherus vicarius, (vitriarius) otto in foro et Chuno 

frater cius Magister monete, Heinricus, Eberhardus, Hugo fr. Rum- 

hardus cives in Neumburch et alii quam plures. Actum in Wien 
anno Domini M* CC. LXI? quarto nonas Decembris. 

Original anf Pergameat. 

An rothgelben seidenen Fäden hängt das bei Huber Tab. IV, Nr. 2 abge- 
bildete Siegel (Rep. Vet. Nr. 89, fol. 172.) Merkwürdig ist, dass Ottokar 

an demselben Tage auch eine zweite Urkunde in derselben Angelegenheit 
(Fischer II, 247) ausstellte. 

XVIII. 
Conrad ven Weigerwerch vermacht dem Stifte einen Weingarten 

zu Weidling. 

Dat. Klostern. 30. April 1262, 

Ego Chunradus de Weigerwerch et uxor mea nomine Alheidis 
existentes in Niwenburgk vltra Danubium omnibus Christi fidelibus 
presentem paginam inspicientibus publice profitemur. Quod vineam 

nostram sitam in Weydnigk iuxta vineam, que dieitur Wasser Wein- 
garten post mortem nostram ecelesie sancte Marie in Newnburgk sine 
aliqua impedicione parentum nostrorum libere delegavimus isto modo: 

vt si aliquis dictam ecclesiam post mortem nostram in eadem vinea 
temptaverit agravare, vinea nostra, quam aput memoratos fratres pro 

XX libris comparavimus sita in Geswent adeos libere deano revertatur. 
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Verum. tamen hoe adiungimus, quieumque nostrum prior decesserit, 
quod superstes, quamdiu vixerit, ipsam vineam possideat cum quiete 

hi forte Dei instinctu eam resignet domui prelibate. Adiungimus 

| eciam, si forte, quod absit, fortuna novercante propter inevitabilem 

penuriam sepe dietam vineam nos obligare vel vendere oportebit, et 

poterimus hoc probare, quod nullus nobis pro tempore vite nostre 

debeat vendendi, sive obligandi copiam denegare, dummodo post mortem 
utriusque ad sepefatam Ecclesiam revertatur. Et ne ab aliquo nostrum, 
sire parentum nostrorum presens contraetus possit in irritum revocari, 

presentem literam Domini Difrici officialis, magistri moncium, et 

isdicis nostri Wisintonis sigillorum munimine roboratam ipsis fratribus 
damus in signum evidens et cautelam. Testes sunt Dominus Ditricus 

officialis, dominus Wernhardus de Eyterbach, dominus Vlricus 

asinus, Hainricus de Augia, Rudgerus magister curie, Albertus 
Hofer, Reichbertus, Wikardus sakhaher, Kunradus gener Drileffs, 

Sifridus. Jubilate Datum in Veunburch per manum Domini Pabonis 
anno gracie M* CC* LX° Il. 

Orig. Perg. Die Siegel fehlen. (Rep. Vet. Nr. 27, fol. 113.) 

XIX. 
Otto, Konrad und Kuno, die Gebrüder bei den minnern Brüdern, geben 

einer ungenanten Chorfran des Magdalenenklosters zu Klosterneuburg 
2 Talente jährlicher Einkünfte. 

Dat. 4. Mai 1262. 

Suboriri potest de gestis hominum multa calumpnia, si future 

posteritati literis non firmentur, huius rei gracia ego Otto de foro 

Judex et fratres mei Chonradus Magister monete et Chono cives 
Wienenses nosse volumus litere tam presentes quam futuros quoslibet 
inspeetores, quod nos communi consilio et favore, duorum talentorum 

redditus in sfrata gladiatorum in Wienna cognate nostre domine 
N. vidue Chunradi filii domini Johannis bone memorie civis 

nostre civitatis contulimus pleno iure volentes, ut ad claustrum 

dominarum in Newmburga, ubi ipsam locavimus, sibi serviatur, 

quamdiu vita presens sibi a domino eoneedatur. Sane cum dominus 
Nicolaus venerabilis prepositus Newnburgensis suorumque fratrum 
collegium universum dictam cognatam nostram precum nostrarum 
instancia in claustrum dominarum suarum receperint, dantes ipsi 
prebendam unius domini in pane et vino et cibo coquine et vestes 

consuetas dominarum pro diebus termino vite sue, Nos huiusmodi 
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gracie digna vicissitudine respondentes dietos redditus post obitum 

eognate nostre iam premisse ecclesie Newnburgensi sine omni 
contradiccione parentum nostrorum perpetuo damus libere possidendas 

volentes animabus nostris et progenitorum nostrorum ex hoc votivam 
memoriam celebrari. [n euius rei certitudinem presentem paginam 

sigillo comunitatis et nostrorum sigillorum munimina pro confirmatione 
perpetua vtile duximus roborandam. Testes sunt dominus Otto filis 
heimonis, wilhalmus scherant, viricus, Chuno, Rudgerus fratres, 

Leopoldus, viricus de pillntdorf fratres, Leopoldus de hochstrazze, 
Rudgerus, Ulricus, Paltramus fratres dicti de inferno * ), Paltrammus 
de cimiterio, et alii quam plures. Datum anno gracie M* CC* LXII* 
quarta nonas Maii. 

E Chartulario Archivi Nr. III, fel. 71. 

XX. 
Paltram vom Stephansfriedhofe reversirt dem Stifte den von dem Hofe su 

Riedendorf jährlich zu reichenden Zins. 

Dat. 1262. 

Ego Paltramus Civis Viennensis omnibus hane intuentibus 

litteram profiteor per presentes, quot aput Nycolaum venerabilem 

prepositum totumque Capitulum Newmburgense curiam in Ryieten- 

dorf circa hintperch sitam, quam Chunradus de sancto loco vendi- 
derat ecelesie supradiete eum molendino adiacenti Salvo iure quod 
molendinarius habuit in eodem, Quinquaginta Mareis argenti prompte 

peccunie comparavi michi ae domine Perhte wrori mee, nec non 
heredibus meis iure hereditario possidendam, de qua prefate ecclesie 

servire teneor, vel ad quemcumque predicta curia fuerit devoluta pro 

annuali servicio, quod Purchrecht dicitur, medium talentum denariorum 

annis singulis in festo Saneti Michahelis contradictione qualibet non 
obstante. In euius rei testimonium presentem paginam prefato domino 

Nyeolao nomine ecelesie Neunburgensis assignavi in evidens testimo- 
nium premissorum. 

Orig. Perg. Das dreieckige Siegel mit dem österr. Bindenschilde weist auf Paltram vor dem 

Stephansfriedhofe hin. (Repert. Vet. Nr. I, p. 224.) 

Die Lage Riedendorfs wird durch den Beisatz cirea Hintperch bestimmt. 
Es ist dort zu suchen, wo gegenwärtig ein Haus genannt Riedenhaus und die 
sogenannte Kanzelmühle stehen. 

*) Àm Holzmarkte. 

17 

XXI. 

Adelheid von Brunn schenkt der Kirche zu Pasmansdorf ein Lehen zu 

Neusiedel. 

Dat. Paczmansdorf 8. Febr. 1267. 

Omnibus tam presentibus quam futuris, ad quos presens scrip- 

tum pervenerit, innotescat, quod ego Alheidis dicta de prunne dedi 
ecclesie sancti Martini in Paczmanstorf, in cuius gremio ossa. filii 
mei ottonis quondam de prunne felicis memorie requiescunt, in Nev- 
sidel laneum vnum v sol. annis singulis persolventem pro remedio 

anime mei filii memorati. Qui siquidem laneus cum aliis bonis ad me 

ex obitu domine de Rorowe exstitit legitime devolutus. In cuius rei 
testimonium predicte ecclesie dare euravi eum sigilli mei munimine 

presens seriptum cum testibus subnotatis. Heinrico nepote meo de 

prunne, Heinrico milite dicto pecus, Alberone vierauge, Ulrico 

glinsse de Steucz, Wernhardo, Ottone dicto pecus, wolframo, Hein- 

rico Cheiner et fratre eius Marquardo, Wolfgero et Wernhardo 
clientibus in Paczmanstorf. Actum et datum in Paczmanstorf anno 
Dni M* CC° LXVIT VI. Idus Februarii. 

E Chartalario Archivi Nr. IIT, fol. 75, a. 

XXII. 

Propst Nicolaus gibt Heinrich von Síoisendorf ein Bergrecht und 
Besitsungen daselbst. 

Dat. Klostern. 6. Juni 1267. 

In nomine sancte et individue trinitatis. amen. Nos Nycolaus dei 

gracia Prepositus totusque conventus Ecclesie Neumburgensis ad 
noticiam tam presencium quam futurorum volumus pervenire, quod de 

eomuni eonsensu nostro Heinrico officiali de Stoyczendorf et suis 
heredibus ius monfanum in monte Stoyczenperg tam de vineis, quam 
de agris cultis et incultis una cum quadam area et vinea. Hiltrico 
quondam habente feodaliter contulimus possidenda. Item eidem dona- 
vimus cum iure purchrecht pomaria in Stoyczendorf plantata de 
novo de nemore, quod vulgo weydech dicitur, iuste ac racionabiliter 

ab hominibus ibidem redempta, ut nobis annuatim in festo seti Micha- 

helis pro eensu xxxii denarios de eisdem solvere non obmittat. In 

huius rei testimonium sibi dedimus presentem literam signatam sigillis 

nostris in signum evidens et cautelam. Testes. D. Ortolfus decanus, 
Fontes. XIV. 2 
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d. Otto de Arnsperch Custos hospitalensis, D. Otto Celerarius, D. - 
Wernherus, D. Ulricus de Newndorf, D. Hadmarus, D. Hiltpraa- 

dus, D. Pabo plebanus s. Martini, D. Chunradus de Wolfgerstorf, 
D. Otto de Praunsperch, D. Petrus, Canonici Neumburgenses. Pil- 
grimus de Polan, Urleugus, Wisento et Otto de Egenpurch, Heinri- 
cus de Schonenpuch, Wernhardus et alii quam plures. Datum Neum- 

burge Anno Domini M* CC* LXVIT', Indiccione X. VIII? Idus Junii. 

E Chartulario Archivi Ill, fol. 53. 

Die anderweitig bekannten Diaconen Jakob, Dietrich, Hugo, Pilgrim 

erscheinen nicht unter den Zeugen. Vielleicht war schon damals der Gebrauch, 

bei wichtigen Angelegenheiten nur die ültesten 10 oder 12 Kapitularen beizu- 

ziehen. 

XXIII. 

Propst Nicolaus bezeugt den swischen Pilgrim von Reinprechtspólla und 
Heinrich von Stoisendorf' eingegangenen Vergleich. 

Dat. s. 1. 25. April 1268. 

Nos Nycolaus dei gracia Ecclesie Neumburgensis prepositus 
ad noticiam tam preseneium quam futurorum volumus pervenire, quod 
omnis impetieio seu dissensio inter Pilgrimum de Polan, et Heinri- 
cum officialem nostrum de Stoyczendorf pro quibusdam racionibus et 

questionibus aliis quibuscunque exorta per arbitros, scilicet dominum 

Marquardum Magistrum Cellarii, Dietricum officialem nostrum ex 

vna parte, ac dominum Vlricum dictum de Ruchendorf ac Urleugum 
Judicem Egenburgensem ex altera parte sopita est taliter coram 
nobis, ut dietus Heinricus de Stoyczendorf silvam quamdam sitam 

infra Egenburch et Stoyczendorf de cetero debeat iure hereditario 

retinere, de qua solvet nostre ecclesie nomine census LX denarios 

annuatim. Item idem dabit in recompensacionem dicte silve premisso 

Pilgrimo in proximo festo s. Michahelis sex talenta sub testimonio 
preseneium literarum. Testes D. Ortolfus decanus, D. Otto custos, 
d. Otto Cellerarius, canonici Neumburgenses. D. H. plebanus sancti 
loci. D. Rud. de Norcendorf. H. de Ow. Magister Wal. vicarius. 
Cholo. Wernhardus et alii quam plures. Datum anno Domini M* CC* 
LXVIIP Jndiceione XI. Septimo kal. Maii. 

E Chartulario Archivi lI, fol. 34, 
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XXIV. 
Johann von Merswang reversirt ein auf Leibgeding erhaltenes Fuder 

Zehentweins vom Eichberge bei Höflein. 

Dat. Klostern. 24. März 1274. 

Ego Johannes de Merswanch tenore presencium profiteor, quod 
dnus meus Nycolaus Venerabilis prepositus Newnburgensis totumque 
eapitulum ibidem michi et domine Wilwirgi, uxori mee, dum ipse 
dominus prepositus ire deberet ad concilium generale*), in supe- 

riori monte Aychperch prope hovelein unam carratam vini decimalis 
in vindemiis tempore solummodo, quo ambo superviximus, pro quatuor- 

decim libris denariorum viennensium annis singulis tradiderunt, 

quandocunque autem carratam integram habere non poterimus in monte 

supradicto, nobis supplebitur eum vino decimali in inferiori monte 

Aychperch, Insuper decimam vini de vinea nostra sita in Aychperch 
nobis ad dies nostros voce unanimi relaxarunt. Vt autem tam carrata 

vini predicta, quam eeiam decima de vinea memorata post obitum 

nostrum ad Newnburgensem Ecclesiam redire debeat sine lite, presen- 

tem literam in signum evidens mei sigilli munimine eonsignavi. Huius 

rei testes sunt D. Heinricus plebanus sancti loci, D. Ul. et D. Ch. de 
Pilhidorf, D. Dietricus de Chriczendorf, Fridricus dictus Eysen- 

peutel, VI. de Eysow, Mag. Waltherus vicarius (vitriarius), Hein- 

ricus de Ow, Hermannus de Mukkerow, Heinricus et Perchtoldus de 
hovelein et multi alii. Datum in Newnburch anno Domini M* CC LXXIV. 
IX Kal. Aprilis. 

E Chartulario Archivi III, fol. 64, a, et VIII, pag. 33. 

XXV. 

Ablassbrief für die heil. Geistcapelle in der Stiftskirche su Klosterneuburg. 

Dat. Röna 25. August 1275. 

Johannes divina miseracione Ecclesie Chiemensis Episcopus. 
miversis Xsti fidelibus, ad quos pervenerit presens scriptum, salutem 

in omnium salvatore. Pia mater ecclesia de filiorum suorum, quos 

spiritualiter genuit, salute sollieita, quibusdam illeetivis muneribus 
devoeionem fidelium incitare consvevit ad debiti famulatus honorem 

| *) Lugdunense. 

- 
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deo et sanctis edibus inpendendum, ut quanto frequencius ad eandem 

confluit et coneurrit populus christianus, tanto celerius delictorum 

suorum veniam et gaudia consequi mereatur eterna. Nos igitur de 

omnipotentis dei misericordia confisi vniversis et singulis, qui devo- 

cionis causa vere contriti et confessi in festis quatuor beate Marie 

virginis gloriose, videlicet annunciacione, Assumpcione, nativitate, puri- 

ficacione, nee non dedieacione capelle et festivitate sancti spiritus 
ac beate Katherine virginis et octava festorum omnium predictorum 

Capellam in Nevnburch anneram choro beate virginis Marie ad 
sanctum spiritum nuncupatam accesserint, auctoritate nobis per dnum 
fratrem venerabilem patrem Archiepiscopum Salezburgensem commissa 

nostraque propria Oetoginta dies criminalium peccatorum et ducentos 

venialium singulis annis perpetuo valituros misericorditer in domino 

relaxamus. Datum aput Ronnam Anno domini M* CC^LXX*. quinto. VIII. 
Kal. Septembris. 

Orig. Perg. Das orale Siegel in weissem Wachs hängt an einem Pergamentstreifen. Der Bischof 

stehend, im Pontifical-Gewande, in der Linken den Hirtenstab haltend, gibt mit der Rechten den 

Segen. Umschrift: JOHIS. DEI. GRAC. EPI. CHYEMENSIS. 

Der Aussteller ist Johann von Enstal, später Bischof zu Gurk. 

XXVI. 

Propst Nicolaus verkauft, durch die Noth gedrängt, einen Weingarten 

su Nussdorf an den Landschreiber von Österreich, Mag. Konrad von Tulln. 

Dat. Wien 12. November 1275. 

In Nomine sancte et individue Trinitatis. Amen. Cum gestarum 

rerum series litteris inseritur, vniverse ealumpnie prevenitur materia, 

ne prestetur litis occasio successori. Ea propter nos Nycolaus dei 

gracia prepositus, Ulricus decanus et nos totus Conventus elaustri 
siue ecclesie s. Marie in Neunburch seire volumus presencium quos- 

libet inspectores, quod de eomuni consilio et vnanimi deliberacione 

ad precavendum indempnitati ecelesie nostre propter necessitatem 

(unc iminentem vineam nostram dietam lifhn wingarten in monte 
Nuzdorf situatam rev. Magistro Chonrado de Tulna tunc scribe et 
procuratori Austrie et wrori sue domine Eyte ad dies vite ipsorum 

dedimus pro beneficio personali sub servicio vnius vrne vini pro deci- 
ma et vna vrna vini pro iure montano annis singulis persolvendis, quia 

ipsam vineam a Judea dicta Dreslina, cui per nos fuerat obligata, 
Idem mag. Chvnradus pro centum talentis denar. vsualis monete ex- 

solvit ad nostram instanciam et nostri beneplaciti et consilii voluntatem, 
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donavimus dedimus, et vendidimus eidem domino Chvnrado et due 

Eyte uxori sue ac liberis ipsorum nune in presenti habitis et in poste- 

rum habituris pro septuaginta talentis denar. wienn. et aliis beneficiis 

uobis inpensis, que non tangimus, neque tangere volumus in hiis scrip- 

tis salvo tamen beneficio personali in omnibus supra tacto, Ita vt idem 

Chvnradus et uxor eiusdem superius nominata ac eorundem liberi 

supra dietam vineam sub iure, quod purchrecht dicitur, teneat sive 

teneant, possideat seu possideant perpetua firmitate, habeatque vel 

habeant in eadem vinea vendendi, obligandi et pro suo libito alienandi, 

liberam facultatem, dummodo fiat per manum magistri et procuratoris 

montis nostri, sieut in aliis vinearum nostrarum montibus exigit ordo 

iuris. Addimus eciam, quod primo post mortem Mag. Chvnradi et uxoris 

sue domine Eyte heredes ipsorum, ad quos memorata vinea fuerit 
devoluta, sive ejusdem vinee possessor alius qualiscunque ex tune 

et in antea plene ac integraliter Jus montanum et decimas nobis sol- 

vent sicut solvere nobis eiusdem montis adiacentes vinee consueverunt. 

Hane etiam alienationem, donationem et vendicionem fecimus ad nostre 

Ecclesie vtilitatem maiorem et commodum ampliorem. Promittimus, 
statuimus et obligamus eiusdem vinee nos et bona nostra esse perpe- 

tuos deffensores tam ipsius Mag. Chvnradi, uxoris sue ac heredum 

ipsorum quam eciam illius, eui eam dederint vel vendiderint de sua pro- 

pria voluntate. Et vt huismodi vendicio et donacio perpetue robur fir- 
mitatis obtineant, presentem paginam nostrorum sigillorum appensione 

ac munimine roboratam fecimus roborari testibus, qui aderant, subno- 

tatis. Qui sunt hii. Dnus Pabo plebanus s. Martini, dnus Chvnradus 

de Wolfkerstorf, Canonici ecclesie nostre, frater henricus de spanne- 

berch, dnus henricus plebanus de sancto loco, dnus Hunlo de Tulna 

tunc index Wiennensis, dnus Ditricus de Chalnperge milites, Dnus 

henricus de ernvels, Fridericus, Viricus et Wigandus fratres de 
Chrizendorf, Fridericus de Moverbach, Cholo officialis noster, Wal- 
ther vitriarius. Ditricus et Wisinto fratres de Chalnperg. Otto 
Filius Domini ditrici de Chalnperge. Livpoldus in alta. strata 
tunc Magister Wiennensis Monete. Chunradus de Vrbesch, heimo 
filius quondam domini Ottonis. Arnoldus, Johannes et Ditricus 
Notarii et quam plures alii fide digni. Dat. et actum in Wienna Ánno 

domini M* CC* LXX*. quinto pridie Idus Novembris. 
Orig. Perg. Die Siegel abgerissen. 

Diese Urkunde gibt Zeugniss von dem durch die Kriegsläufe herabge- 
kommenen finanziellen Zustande des Stiftes. Darauf weisen auch die den 
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Bewohnern des Ortes Struphing bewilligten 2 ganze und 4 halbe Freijahre, 

und der Verkauf der Mühle zu Elling an der Url an den Bürger Gottschalk 
von Ips (Fischer. II. 260. 262.) Unter den angeführten Zeugen ist der 

Wiener Stadtrichter, Hunlo von Tulln, der Münzmeister Leopold von der 

Hochstrasse, und Heimo Ottonis quondam filius hervorzuheben; so wie auch 
der Glasermeister Walther. Der gleichfalls als Zeuge vorkommende Pfarrer 

von St. Martin zu Klosterneuburg ist der Bruder des Propstes Nicolaus. 

Leopold von der Hochstrasse fehlt in dem Verzeichnisse der Münzmeister, 

bei Fischer Not. Urb. Vind. p. 67., ebenso Hunlo von Tulln unter den Stadt- 

richtern ib. p. 123. 

XXVII. 

Vertrag zwischen Propst Nicolaus und dem Marschall von Österreich, 
Heinrich von Kuenring, über die verpfündeten Güter su Stoisendorf und 

einen Weingarten auf dem Kahlenberg. 

Dat. Wien 23. März 1276. 

In nomine sancte et individue trinitatis. amen. Vniversis ehristi 

fidelibus presentem paginam audituris vel visuris Heinricus de Chun- 

ring Marschalcus et Capitaneus Austrie salutem in eo, qui est omni- 
um vera salus. Quod scripturarum confirmat auctoritas veritati inimiea 

oblivio et improborum improbitas non infirmat. Singulorum igitur 

noticie inculeari volentes tenore preseneium protestamur, quod super 

viginti beneficia in Stoyczendorf cum singulis attinenciis et super 
vineam dictam vulgariter vilez in Chalnperge sitam domino Nycolao 

. venerabili Newnburgensis ecclesie preposito et eiusdem ecclesie 
conventui Centum Marcas argenti Wiennensis ponderis in die sancti 
Martini nunc venturo finaliter persolvendas commutavimus sub hae — 
forma, ut, si predictus prepositus cum suo conventu memoratas centum 

marcas die prefixo nobis persolverit, prelibata predia eum vinea abs- 
que contradiccione qualibet in ipsorum libere transeant potestatem; si 
vero huiusmodi solueio pretermissa fuerit vel neglecta, nos una cum 

dilecta uxore nostra domina Elizabeth et heredibus nobis succeden- 
tibus memorata benefieia cum antedicta vinea eo iure et titulo, quo ipsi 
domini, videlicet prepositus et conventus, tenuerunt hueusque, perpe- 

tuo tenebimur possidere. Vt autem singula que prediximus firmitatis 

robur.obtineant, presentes literas fecimus conscribi, sigilli nostri muni- 
mine cum subnotatis testibus conmunitas. Datum in Wienna anno 
gracie M’CC°’LXXVI°. in die annunciacionis virginis gloriose. Testes 
sunt hii. Dominus Heinricus de Chunring senior. Dominus Heinri- 
cus de hovnvelde. Dominus Viricus de Chapelle. Dominus Wernhar- 

dus de Ruspach, et dominus Otto frater. suus. Dominus Otto ac 
Sazze. Dominus Dietmarus de hadmarstorf. Dominus Heinricus de 

hag. Dominus Albertus de pruchke. Dominus Marchardus Magister 
Cellarii. Dominus Dietricus de Chalnperge. Dominus Hugerus de 
Norezendorf. Vlricus de Chriczendorf et Fridericus frater suus. 

Chol de Newnburch. Heinricus de Stoyczendorf. Otto de Eggen- 
burch et alii quam plures. 

Orig. Perg. (Bep. Vet. Nr. 1, fol. 332.) 

An einem Pergamentstreifen hängt ein Siegel von derselben Art, wie 

Jadmar’s von Kuenring ad a. 1248; die Pferdedecke fehlt, das Haupt ist ent- 
blösst, der Stab über die rechte Schulter gelehnt; im Mantel, mit dem Schwerte 
umgürtet, sitzt der Marschall zu Pferde. Umschrift: + S. Heinriei Chunringii 
Marschalci Austrie. 

XXVIII. 

Propst Nicolaus verkauft, durch die Noth gedrängt, dem Comthur der 

deutschen Herren zu Wien, Ortolf, das Bergrecht von 2 %, Jochen zu 
Nussdorf. 

Anno 1276. 

Propter temporum mutabilitatem nec non vite hominum brevitatem 
dignum est, ut, que perpetua firmitate subsistere dehent, scripture 

testimonio atque testium adminieulo ad perpetuam rei memoriam per- 

hennentur. Eapropter nos Nycolaus dei gratia prepositus totumque 

eapitulum Ecclesie Newburgensis tam presentibus quam futuris hane 
litteram intuentibus eupimus fore notum, Quod nos vnanimi consilio 

ae favore fratri Ortolfo honorabili Commendatori domus Theutonice 

in Wienna, omnibus fratribus eiusdem domus ibidem perpetuo degen- 

tibus Jus montanum de duobus Jugeribus et dimidio vinearum nos 

eontingentium vendidimus pro Quadraginta Mareis argenti, Omneque 

ius, quod in eisdem vineis, quas in subsequentibus, nostre ecclesie 

competere videbatur, prediete domus fratribus tradidimus libere in 

perpetuum possidendum. Wt autem nomina et situs vinearum accurate 

eognosei valeant et discerni, presenti pagina ipsas vineas nominatim 

euravimus declarare. In alten Vrfar duo jugera, de quibus quinque 

vrne pro iure montano nostre eeclesie annis singulis solvebantur. In 
der Nidern Schöss medium iuger, de quo Dietmaro de sancto loco 

vna vrna et dimidia pro Jure montano tenebantur annis singulis exhi- 

bere, quod ius montanum ab eodem Dietmaro absolvimus Domini 
Dietrici de Kalnperg et aliorum proborum virorum consilio mediante. 
De tereia Vinea, que peyschl vulgariter dieitur, de qua ius montanum 
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nos minime contingebat, prenominati Domini atque fratres a nobis sal- 

tem decimas absolverunt. Et ne prelibati fratres Domus Theuthonice 

in, Wienna a nobis vel nostris successoribus super iuribus per nos ipsis 

traditis imposterum valeant perturbari, Ipsis presens Instrumentum 

Sigillerum nostrorum munimine roboratum cum subnotatis testibus 

duximus assignandum in testimonium evidens et cautelam. Testes sunt 

D. Viricus Decanus, D. Otto Custos, D. Waltherus de Wienna, D. 

Meynhardus, D. Pabo plebanus s. Martini, D. Conradus dictus de 
Wolfkerstorff, D. Otto de Prawnsperg et Ceteri domini de Conventu. 

Dominus heinricus plebanus s. loci, frater heinricus de spanbergk, 
D. Dietmarus de Kalbegk, hermannus et Ernestus filii hetzmannni, 
Kolo officialis, Magister Waltherus vitriarius, Heinricus Claviger 
cives Neuburgenses, dominus Leopoldus de hochstrass, dominus 
Paltramus ante Cimiterium , Paltramus Vatzo cives Wiennenses et